

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 131/2022
Processo de Licitação: 131/2022
Data do Processo: 04/05/2022

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de peçs e serviços de mão de obra mecânica para manutenção do ônibus M. BENZ/MARCOPOLO VIAGGIO R, do Município de Nova Veneza/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 24 de Maio de 2022, às 09:42 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 08/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 131/2022, Licitação nº 131/2022 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

LOTE: 1

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Algema de mola	UND	1,00	ROCHESTER	0,0000	213,9924	213,99
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	1,00	MONROE	0,0000	382,8305	382,83
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1,00	MONROE	0,0000	382,8305	382,83
4	ARRANQUE COMPLETO 24 V	UN	1,00	BOSCH	0,0000	834,3742	834,37
5	BARRA CURTA DE DIREÇÃO	UND	1,00	YTK	0,0000	87,3639	87,36
6	Bateria 150 amperes	UND	2,00	ELO FORTE	0,0000	471,176	942,35
7	Bomba d' agua com polia	UN.	1,00	URBA	0,0000	780,3357	780,34
8	BORRACHA DO PORTA MOLAS LATERAL COMPLETA	UND	1,00	UNIVERSAL	0,0000	549,7054	549,71
9	BORRACHA DO PARABRISA	UND	1,00	JAHU	0,0000	429,9481	429,95
10	BUCHA BARRA ESTABILIZADORA	UND	2,00	REI	0,0000	83,4374	166,87
11	BUCHA DA MOLA	UND	2,00	REI	0,0000	115,8308	231,66
12	CARGA DE GÁS AR CONDICIONADO	SRV	1,00	SANGALETTI	0,0000	471,176	471,18
13	CATRACA DE FREIO	UN	2,00	VITALI	0,0000	274,8527	549,71
14	Cilindro de roda	UND	1,00	CONTROIL	0,0000	126,6286	126,63
15	CORREIA ALTERNADOR	UND	1,00	GATES	0,0000	185,5256	185,53
16	CRUZETA CARDAN	UND	1,00	STAHL	0,0000	245,4042	245,40
17	EMBUCHAMENTO-	UND	2,00	FABRAÇO	0,0000	96,1984	192,40
18	FAIXA REFLETIVA 5X30	UND	30,00	3M	0,0000	4,7098	141,29
19	FILTRO DE AR EXTERNO	UND	1,00	TECFIL	0,0000	176,691	176,69
20	FILTRO DE AR INTERNO	UND	1,00	TECFIL	0,0000	117,794	117,79
21	FILTRO DIESEL	UN	1,00	TECFIL	0,0000	58,897	58,90
22	FILTRO LUBRIFICANTE	UN	1,00	TECFIL	0,0000	78,5293	78,53
23	FILTRO SEPARADOR D'AGUA	UND	1,00	TECFIL	0,0000	206,1395	206,14
24	FLANGE DO CARDAM	UND	1,00	MERITOR	0,0000	530,073	530,07
25	FLEXIVEL DE FREIO	UND	1,00	LUCIFLEX	0,0000	117,794	117,79
26	Grampo de mola dianteiro	UN.	2,00	SUSPENSYS	0,0000	83,4374	166,87
27	GRAMPO DE MOLA TRASEIRO	UND	2,00	SUSPENSYS	0,0000	95,2168	190,43
28	JOGO DE LONA FREIO	JG	2,00	LONAFLEX	0,0000	176,691	353,38
29	JOGO DE PALHETAS	UND	1,00	DYNA	0,0000	67,7316	67,73
30	kit de embreagem completo	UND	1,00	LUK	0,0000	2.061,3951	2.061,40
31	LUBRIFICANTE MINERAL PARA VEÍCULOS DIESEL API CI-4 SAE 15W40, ACEA E7-08, MB 228-3, VOLVO VDS-3, CUMMINS 2007 OJ (BALDE DE 20 LTS) MARCAS PRÉ APROVADAS: PETROBRAS, PETRONAS, TEXACO, LUBRAX, IPIRANGA E GULF	UND	2,00	LUBRAX	0,0000	549,7054	1.099,41
32	LUVA CARDÃ	UND	1,00	MERITOR	0,0000	530,073	530,07
33	MOLA MESTRE DIANTEIRA	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	942,3521	942,35
34	MOLA MESTRE TRASEIRA	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	1.079,7784	1.079,78
35	MOLA TRASEIRA 1°	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	736,2125	736,21
36	MOLA TRASEIRA 2°	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	618,4185	618,42
37	MOLA TRASEIRA 3°	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	608,6024	608,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 131/2022 - PR

CNPJ: 82.916.826/0001-60
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 131/2022
Processo de Licitação: 131/2022
Data do Processo: 04/05/2022

Folha: 2/2

LOTE: 1

Participante: 9813 - SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
38	MOLA TRASEIRA 4°	UND	1,00	MARCHETTI	0,0000	579,1539	579,15
39	PATIM DE FREIO	UND	2,00	SUSPENSY	0,0000	242,4593	484,92
40	PINO DE CENTRO	UND	4,00	SUSPENSY	0,0000	36,3198	145,28
41	Rebite de lona	UND	200,00	REBIBRAS	0,0000	0,1487	29,74
42	RESERVATORIO DE AGUA DO RADIADOR	UND	1,00	GONEL	0,0000	234,6064	234,61
43	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	ARCA	0,0000	67,7316	135,46
44	RETENTOR DA RODA TRASEIRA	UND	2,00	ARCA	0,0000	93,2536	186,51
45	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	UND	2,00	FAG	0,0000	245,4042	490,81
46	ROLAMENTO DA RODA TRASEIRA	UND	2,00	FAG	0,0000	274,8527	549,71
47	ROLAMENTO DO CARDAN	UND	2,00	REI	0,0000	156,0771	312,15
48	Tambor de freio	UND	2,00	FRUMM	0,0000	588,97	1.177,94
49	TERMINAL DA BATERIA	UND	2,00	AMS	0,0000	16,6875	33,38
50	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	2,00	YTK	0,0000	274,8527	549,71
51	VALVULA DO ESTACIONARIO....	UND	1,00	SCHULZ	0,0000	549,7054	549,71
52	Válvula do pedal freio	UND	1,00	SCHULZ	0,0000	535,9627	535,96
53	Serviço de Chapeação.	HR	10,00	SANGALETTI	0,0000	176,691	1.766,91
54	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MECÂNICA	HRS	30,00	SANGALETTI	0,0000	147,2425	4.417,28
55	SERVICO DE MAO DE OBRA	HRS	30,00	SANGALETTI	0,0000	147,2425	4.417,28
56	Serviço de mão de obra de molas e suspensão	HRS	20,00	SANGALETTI	0,0000	137,4263	2.748,53

Total do Participante -----> 36.000,00

Total Geral -----> 36.000,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 24 de Maio de 2022

COMISSÃO:

Angélica Eyng - - Pregoeiro(a)
Joana Maccarini Torquato - - Membro
Julia Rodrigues Gava - - Membro
Guilherme Mazzorana da Luz - - Membro
Carlos Luciano Savi - - Suplente

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LUCIO SANGALETTI - - Representante